
 

Decreto Dirigenziale n. 46 del 19/03/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 2 - Ufficio Centrale Supporto alle Imprese del settore agro-alimentare

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE CAMPANIA 2014/2020 - MISURE NON

CONNESSE ALLA SUPERFICIE E/O ANIMALI - PERFEZIONAMENTO DOMANDE DI

SOSTEGNO TIPOLOGIE DI INTERVENTO 4.1.1 E PROGETTO INTEGRATO GIOVANI

(TIPOLOGIE DI INTERVENTO 4.1.2 E 6.1.1) CON ALLEGATI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  25 Marzo 2019



IL DIRETTORE
Visto
- il Programma di Sviluppo Rurale della Campania (PSR) 2014-2020 approvato dalla Commissione

Europea con Decisione C (2015)  8315 final  del  20 novembre 2015 e successive  modifiche  ed
integrazioni;

- i bandi delle Tipologie di Intervento 4.1.1 e Progetto Integrato Giovani che prevedono una procedura
di  accesso  interamente  dematerializzata,  per  i  quali  sono  pervenute  numerose  segnalazioni  di
anomalie tecniche che hanno impedito la conclusione della procedura di rilascio delle domande;

- il  DRD n. 43 del  14.02.2018 con il  quale è stata  approvata la  procedura di  segnalazione delle
anomalie tecniche riscontrate sul SIAN e fissate le modalità ed i tempi per la segnalazione;

Considerato che 
- sono pervenute all’Autorità di Gestione 180 segnalazioni di anomalie per la tipologia di intervento

4.1.1 e 44 per il Progetto Integrato Giovani;
- il DRD  43/2018 prevede la procedura per la segnalazione delle anomalie tecniche sul portale SIAN,

ritenendo irricevibili le segnalazioni difformi, ovvero:
 i soggetti abilitati alla compilazione / rilascio delle D. di S., qualora l’applicativo informatico

per un mal funzionamento tecnico impedisca loro il rilascio della domanda, possono non
oltre il  termine ultimo stabilito per il  rilascio delle domande,  segnalare l’anomalia
aprendo un ticket all’indirizzo mail HelpDeskSian@sin.it del portale Sian;

 a seguito della segnalazione per l’apertura del ticket, i predetti soggetti devono procedere
ad inviare entro e non oltre il giorno successivo la scadenza dei bandi una PEC al
seguente  indirizzo  dg.500700@pec.regione.campania.it,  avente  nell’oggetto  la
dicitura  “segnalazione  anomalia  presentazione  domanda  di  sostegno  –  Tipologia
d’intervento____”, e in allegato la scheda “segnalazione anomalia SIAN” che in uno al
presente provvedimento ne forma parte integrante, e che dovrà riportare le informazioni in
essa contenute e gli allegati per l’evidenza dell’anomalia riscontrata;

 l’Autorità  di  Gestione,  dopo la chiusura  dei  termini  stabiliti  per  la  presentazione delle
domande di sostegno, provvederà di concerto con Agea, alla verifica circa la imputabilità
delle  segnalazioni  ricevute  ad  un  oggettivo  malfunzionamento  del  sistema,  al  fine  di
redigere una lista di  perfezionamento e consentire  ai  soggetti  richiedenti  legittimati,  il
completamento / rilascio informatico della D. di S. anche successivamente alla scadenza
del bando;

 l’Autorità di Gestione non prenderà in considerazione, ai fini della suddetta verifica per
il perfezionamento delle domande, i soggetti richiedenti che presenteranno una PEC:

 priva della scheda “segnalazione anomalia SIAN” e/o comunque incompleta di
uno o più elementi indicati nella stessa e/o degli allegati richiesti;

 il cui ticket, in seguito al riscontro con l’OP, sia relativo ad un non corretto utilizzo
della  piattaforma  e/o  non  imputabile  ad  un  oggettivo  malfunzionamento  del
sistema 

- con nota dell’AdG n. 2018.0457478 del 16.07.2018 veniva costituita apposita Commissione con il
compito  di  effettuare  la  ricognizione  delle  anomalie presenti  a  SIAN per  la  presentazione  delle
domande  di  sostegno  relative  ai  bandi  delle  tipologie  di  intervento  4.1.1  e  Progetto  Integrato
Giovani;

Preso Atto che 
- la Commissione, per i casi in cui non ricorrevano le condizioni per il perfezionamento previste dal

DRD  43/2018,  ha  comunicato,  tramite  PEC,  le  motivazioni  ostative  e  successivamente  ha
esaminato le controdeduzioni pervenute nei termini;

- n. 146 segnalazioni per la T.I. 4.1.1 e n. 3 per il Progetto Integrato Giovani si sono risolte prima della
scadenza del bando;

- la Commissione, con nota n. 0637774 del 10.10.2018, ha trasmesso all’Autorità di Gestione i verbali
relativi all’attività svolta;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  25 Marzo 2019



- con nota n. 0637997 del 10/10/2018 sono state inviate ad Agea le segnalazioni, conformi al DRD
43/2018,  per  la  verifica circa la  imputabilità  delle  stesse ad un oggettivo malfunzionamento del
sistema;

- AgEA, con nota acquisita al protocollo regionale con n. 148672 del 06/03/2019, ha riscontrato la
richiesta di verifica;

- la  Commissione,  con  nota  n.  0174865  del  19/03/2019,  ha  preso  atto  della  nota  AgEA  ed  ha
trasmesso gli elenchi definitivi all’Autorità di Gestione

DECRETA

per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo,
di:
1. ritenere perfezionabili le domande di cui all’Allegato 1-PIG;
2. escludere dal percorso di perfezionamento le posizioni in:

a. Allegati 2-4.1.1 e 2-PIG per esito negativo a seguito di istruttoria AgEA
b. Allegati 3-4.1.1 e 3-PIG per l’assenza dei requisiti previsti dal DRD 43/2018 
c. Allegati 4-4.1.1 e 4-PIG in quanto riferite a istanze rilasciate nei termini di scadenza del

bando;
3. trasmettere  ad  Agea  le  domande  di  cui  all’Allegato  1-PIG  per  consentirne  le  operazioni  di

perfezionamento;
4. procedere, a seguito di interlocuzione con Agea, a comunicare ai soggetti interessati, le modalità

operative per il perfezionamento; 
5. dare  pubblicità  al  presente  decreto  mediante  pubblicazione  sul  sito  internet  dell’Assessorato

all’Agricoltura della Regione Campania, sezione “PSR 2014/2020”;
6. inviare, per quanto di competenza, copia del presente decreto, a:

- Assessore Agricoltura;
- Assessore ai Fondi Europei;
- Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale;
- AGEA, Organismo Pagatore;
- UOD della Direzione Generale 50 07 centrali e provinciali;
- BURC per la pubblicazione

F. to DIASCO

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  25 Marzo 2019


	BURC n. 16 del  25 Marzo 2019

